




















Výroční zpráva 2016 – ZAPA beton a.s.

Počet zaměstnanců k 31.12. (zaměstnanci s odvody sociálního & zdravotního pojištění)

506

539

531

541

518 513
500

505

491

477

440

460

480

500

520

540

560

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

počet
zaměstnanců
k 31.12.

Vybrané náklady na zaměstnance – mzdové náklady a odvody (tis. Kč)

234 629

262 085
242 959

233 727

250 506
240 671

232 452

244 218

234 487228 360

82 923

84 488

79 85579 214

83 942
80 055

78 255

79 245

78 802

79 699

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

2007200820092010201120122013201420152016

mzdové náklady

*od 2016 včetně penzijního připojištění / doplňkového penzijního spoření



Výroční zpráva 2016 – ZAPA beton a.s.

Vybrané náklady na zaměstnance – stravenky, příspěvky na životní pojištění, školení (tis. Kč)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 531

3 428

3 475
3 8633 8963 8163 6673 5903 480

3 232
2 980

9791 145
683704 687

509 611750

1 215
1 535

0
500

1 000
1 500
2 000
2 500
3 000
3 500
4 000
4 500
5 000

2007200820092010201120122013201420152016

stravenky pro
zaměstnance

příspěvky na
soukromé životní
pojištění

Významné skutečnosti po rozvahovém dni

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které by byly významné pro naplnění účelu této Výroční zprávy.

Přehled majetkových účastí ZAPA beton a.s. (k 31. 12. 2016)	



































ZAPA beton a.s.

Účetní závěrka k 31. prosinci 2016

10

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a výkaz o peněžních tocích.

Společnost v roce 2016 uvedla do užívání nově pořízenou betonárnu v Slušovicích (stavba a nákup
technologie betonárny) v hodnotě cca 21 mil. Kč. Významnou součástí přírůstků investic byl také nákup
dopravních prostředků.

Drobný hmotný majetek nevykázaný v rozvaze činil k 31. 12. 2016 a k 31. 12. 2015 celkem
27 589 tis. Kč a 26 551tis. Kč.

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku.

Zůstatek
k 31. 12. 2014 Přecenění Zůstatek

k 31. 12. 2015 Přecenění Prodej Zůstatek
k 31. 12. 2016

Podíly v ovládané
nebo ovládající
osoby 297 723 - 297 723 - -20 024 277 699

Podíly v účetních
jednotkách pod
podstatným vlivem 14 296 - 14 296 - - 14 296

Zápůjčky a úvěry
ovládaná nebo
ovládající osoba
podstatný vliv 19 656 -497 19 159 -3 - 19 156

Celkem 331 675 -497 331 178 -3 -20 024 311 151

Ovládané a ovládající osoby a účetní jednotky pod podstatným vlivem k 31. 12. 2016 (v tis.):

Název společnosti ZAPA beton SK s.r.o. ZAPA UNISTAV, s.r.o. EKO ZAPA beton,
s.r.o.

Sídlo společnosti
Vajnorská 142, 730 00

Bratislava
Moravanská 224/98,

619 00 Brno
Čerčanská 2053/18,

140 00  Praha 4
Měna EUR Kč Kč
Podíl v % 99,96 50 50

Aktiva celkem 20 595 52 704 24 138

Vlastní kapitál 7 822 43 889 19 580

Základní kapitál a kapit. fondy 11 952 24 650 13 891

Fondy ze zisku 292 2 000 202

Nerozdělený zisk/ztráta minulých let -3 736 8 312 -

Zisk/ztráta běžného roku -627 8 927 5 487



ZAPA beton a.s.

Účetní závěrka k 31. prosinci 2016

11

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a výkaz o peněžních tocích.

Ovládané a ovládající osoby a účetní jednotky pod podstatným vlivem k 31. 12. 2015 (v tis.):

Název společnosti
ZAPA beton SK

s.r.o.
Beton Union
Plzeň s.r.o.

ZAPA UNISTAV,
s.r.o.

EKO ZAPA beton,
s.r.o.

Sídlo společnosti
Vajnorská 142,

730 00 Bratislava
Chotěšovská 279,

314 60 Plzeň
Moravanská 224/98,

619 00 Brno
Čerčanská 2053/18,

140 00  Praha 4
Měna EUR Kč Kč Kč
Podíl v % 99,96 71,20 50 50

Aktiva celkem 19 008 97 658 56 935 28 647

Vlastní kapitál 8 449 83 792 45 199 20 632

Základní kapitál a kapit. fondy 11 952 32 068 24 650 13 891

Fondy ze zisku 292 3 160 2 000 202

Nerozdělený zisk/ztráta minulých let -5 187 44 814 8 312 -

Zisk/ztráta běžného roku 1 451 3 750 10 237 6 539

Finanční informace o těchto společnostech byly získány z auditorem neověřené účetní závěrky
jednotlivých společností.

V březnu 2016 prodala ZAPA beton a. s. svůj podíl ve výši 71,2 % ve společnosti Beton Union
Plzeň s. r. o. Nabyvatelem tohoto podílu se stala společnost IJZ, s. r. o., která celý svůj závazek plynoucí
z nákupu tohoto podílu do 31. 12. 2016 uhradila. Změna byla zapsána v obchodním rejstříku dne
26. 4. 2016. Výnos z prodeje podílu byl ve výši 37 092 tis. Kč.

5. ZÁSOBY

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomalu obrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu
prostřednictvím účtu opravných položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce.
V roce 2016 byla vytvořena opravná položka k výrobkům (frakce 0 - 4) ve výši 3 952 tis. Kč
(3 385 tis. Kč v roce 2015), která zohledňuje nízkou prodejnost výrobků (viz bod 7).

6. POHLEDÁVKY

Na nesplacené krátkodobé pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2016 a 2015
vytvořeny opravné položky (viz bod 7).

Rok Kategorie Do
splatnosti

Po splatnosti
Celkem po
splatnosti Celkem0 - 90 dní 91 - 180

dní
181 – 360

dní 1 - 2 roky 2 a více
let

2015 Brutto 208 324 102 306 4 640 11 011 27 534 141 754 287 245 495 569

Opr. položky 5 748 6 285 81 6 208 23 954 122 057 158 585 164 333

Netto 202 576 96 021 4 559 4 803 3 580 19 697 128 660 331 236

2016 Brutto 217 859 106 156 5 229 4 084 14 702 143 269 273 440 491 299

Opr. položky 6 586 2 469 353 1 508 10 705 126 918 141 953 148 539

Netto 211 273 103 687 4 876 2 576 3 997 16 351 131 487 342 760





ZAPA beton a.s.

Účetní závěrka k 31. prosinci 2016

13

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a výkaz o peněžních tocích.

9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

Náklady příštích období zahrnují především nájemné, ostatní režie a jsou účtovány do nákladů období,
do kterého věcně a časově přísluší.

Komplexní náklady příštího období zahrnují především náklady na skrývky.

10. VLASTNÍ KAPITÁL

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč):

Zůstatek
k 31. 12. 2014 Zvýšení Snížení Zůstatek

k 31. 12. 2015 Zvýšení Snížení Zůstatek
k 31. 12. 2016

Počet akcií 3 002 - - 3 002 - - 3 002

Základní kapitál 300 200 - - 300 200 - - 300 200

Oceňovací rozdíly
z přecenění při
přeměnách
obchodních
korporací 424 - - 424 - - 424

Rezervní fond 94 340 - - 94 340 - - 94 340

Nerozdělený zisk/
Neuhrazená ztráta
minulých let 325 233 - - 325 233 - - 325 233

Výsledek
hospodaření
běžného účetního
období 122 500 162 584 -122 500 162 584 218 287 -162 584 218 287

Základní kapitál společnosti se skládá z 3 002 akcií na jméno plně upsaných a splacených, s nominální
hodnotou 100 000 Kč/ks. K 31. 12. 2016 a 31. 12. 2015 společnost vlastnila 3 002 ks vlastních akcií
v ceně 300 200 tis. Kč.

Na základě rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 16. 3. 2016 bylo rozhodnuto o vyplacení výsledku
hospodaření po zdanění ve výši 162 584 tis. Kč za účetní období 2015 jedinému akcionáři. Na základě
rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 25. 3. 2015 bylo rozhodnuto o vyplacení výsledku hospodaření
po zdanění ve výši 122 500 tis. Kč za účetní období 2014 jedinému akcionáři.





ZAPA beton a.s.

Účetní závěrka k 31. prosinci 2016

15

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha, výkaz zisku a ztráty a výkaz o peněžních tocích.

14. DAŇ Z PŘÍJMŮ

Na základě předběžné kalkulace společnost vyčíslila daň následovně (v tis. Kč):

2015 2016
Zisk před zdaněním 200 387 260 322

Nezdanitelné výnosy -4 953 -77 388

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -1 458 -3 707

Neodečitatelné náklady

Tvorba a zúčtování opravných položek, netto -8 548 1 980

Tvorba a zúčtování rezerv, netto -5 520 -1 328

Ostatní (např. náklady na reprezentaci, manka a škody) 3 413 31 781

Zdanitelný příjem 183 321 211 660

Sazba daně z příjmu 19 % 19 %

Daň 34 830 40 215

Slevy na dani (§35) -122 -114

Úprava daně minulých let -396 -61

Splatná daň 34 312 40 040

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):

2015 2016

Položky odložené daně
Odložená
daňová

pohledávka

Odložený
daňový
závazek

Odložená
daňová

pohledávka

Odložený
daňový
závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou
cenou dlouhodobého majetku - -21 324 - -21 403

Ostatní přechodné rozdíly:

OP k pohledávkám 10 694 - 8 923 -

OP k zásobám 643 - 751 -

OP k dlouhodobému majetku - - - -

Rezervy 6 646 - 6 393 -

Celkem 17 983 -21 324 16 067 -21 403

Netto - -3  341 - -5 336


























